
Id: C2571737-EA67-4567-9CBD-F2BD5FF7D998.  Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIX/117/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 i ust. 2 , art. 6m ust. 1a i ust. 1b ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r., poz. 2010) Rada Gminy Turek uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w §1 należy złożyć do Wójta Gminy Turek. 

§ 3. 1. Deklarację właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 
na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, które należy dołączyć do 
nowej deklaracji po zmianach, tj. dokument potwierdzający zamieszkanie poza nieruchomością objętą 
deklaracją, jeżeli zmiana spowodowała wygaśnięcie obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) zaświadczenie ze szkół, uczelni, internatów - w przypadku studentów uczących się w systemie dziennym, 
zamieszkujących poza terenem gminy, potwierdzających czasowe w nich zamieszkiwanie osób 
zainteresowanych lub inne dokumenty potwierdzające czasowe zamieszkanie poza miejscem zameldowania 
(np. umowa najmu), 

2) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 
odpowiednie instytucje, w szczególności: 

a) dom spokojnej starości, 

b) dom dziecka, 

c) zakład karny, 

d) placówkę opieki zdrowotnej, 

e) jednostkę wojskową, 

f) zakład pracy – w przypadku delegacji dłuższych niż jeden miesiąc, 

3) dokumenty potwierdzające, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej 
gminie, 

4) oświadczenie wskazujące osoby przebywające poza granicami kraju. 

§ 4. 1. Deklarację o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości może złożyć w formie elektronicznej 
wypełniając dedykowany formularz wskazany na stronie Urzędu Gminy Turek, www.bip.gmina.turek.pl / 
zakładka elektroniczna skrzynka podawcza.  

2. Deklarację w formie elektronicznej można złożyć w Urzędzie Gminy poprzez elektroniczną Skrzynkę 
Podawczą lub dostarczając na nośniku elektronicznym. 



Id: C2571737-EA67-4567-9CBD-F2BD5FF7D998.  Strona 2 
 

3. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 162 ze zm.) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/70/19 Rady Gminy Turek z dnia  18 czerwca 2019 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 6066). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r.  

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: C2571737-EA67-4567-9CBD-F2BD5FF7D998. Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIX/117/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z przepisu art. 9 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1579), który stanowi, iż Rada Gminy jest obowiązana dostosować uchwały do przepisów 
ww. ustawy w terminie 12 miesięcy od dnia wejście w życie ww. ustawy, tj. do dnia 5 września 2020 r. Zmiany 
wprowadzone w treści przedmiotowej uchwały dotyczą zmian w druku deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiący załącznik do uchwały.  

Powyższa nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła obowiązek segregacji 
odpadów na nieruchomości, bez możliwości wcześniejszego deklarowania właściciela, że takowej zbiórki 
nie będzie prowadził, zatem w druku deklaracji usunięto część E2. 

Ponadto wprowadzono obligatoryjne zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. W związku 
z powyższym, zachodzi potrzeba zawarcia w druku deklaracji informacji o sposobie zagospodarowania 
bioodpadów na nieruchomości oraz dodania rubryki umożliwiającej wpisanie zwolnienia z części opłaty, 
w przypadku gdy mieszkaniec zadeklaruje, że ma przydomowy kompostownik i będzie w nim kompostował 
wytworzone na nieruchomości bioodpady. 

Dodatkowo z uwagi na fakt dużej rozbieżności pomiędzy liczbą osób zameldowanych na nieruchomości,                
a ujętych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w uchwale wskazano 
wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, które należy dołączyć do nowej deklaracji po 
zmianach, tj. dokumenty potwierdzające zamieszkanie poza nieruchomością objętą deklaracją, jeżeli zmiana 
spowodowała wygaśnięcie obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


